
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
109.Ю.0ШЧ № feegsh 

Г и г 
Об утверждении состава 

|| учебно-методической комиссии 

На основании пункта бМ-П приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии по УГСН 42.00.00 Средства 
массовой информации и информационно-библиотечное дело: 

1.1. Малышев Александр Александрович, доцент Кафедры медиалингвистики, 
председатель учебно-методической комиссии (утвержден приказом заместителя 
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальника 
Управления образовательных программ от 27.09.2024 № 12988/1); 

1.2. Байкова Ирина Александровна, доцент Кафедры связей с общественностью 
в бизнесе; 

1.3. Блохин Игорь Николаевич, профессор Кафедры теории журналистики и 
массовых коммуникаций; 

1.4. Волковицкая Алиса Владимировна, ассистент Кафедры английского языка в 
сфере журналистики и массовых коммуникаций; 

1.5. Выровцева Екатерина Владимировна, доцент Кафедры медиалингвистики; 
1.6. Гурушкин Павел Юрьевич, доцент Кафедры менеджмента массовых 

коммуникаций; 
1.7. Декалов Владислав Владимирович, доцент Кафедры связей с 

общественностью в бизнесе; 
1.8. Кипреева Наталия Станиславовна, старший преподаватель Кафедры 

медиадизайна и информационных технологий; 
1.9. Литвинова Александра Игоревна, старший преподаватель Кафедры 

цифровых медиакоммуникаций; 
1.10. Максим Анастасия Андреевна, доцент Кафедры телерадиожурналистики; 
1.11. Носиков Андрей Андреевич, старший преподаватель Кафедры связей с 

хественностью в политике и государственном управлении; рбще 

J 



1.12. Силантьев Константин Васильевич, доцент Кафедры истории 
журналистики; 

1.13. Скрипюк Игорь Ильич, старший преподаватель Кафедры рекламы; 
1.14. Фадеева Алина Витальевна, старший преподаватель Кафедры 

международной журналистики; 
1.15. Шамрай Андрей Григорьевич, старший преподаватель Кафедры цифровых 

медиакоммуникаций; 
1.16. Сидорин Валентин Валентинович, председатель Комиссии по 

информационной политике и взаимодействию со средствами массовой информации 
Общественной палаты Ленинградской области (по согласованию); 

1.17. Соболева Надежда Александровна, ведущий специалист пресс-службы 
Управления по связям с общественностью и СМИ ООО «Газпром межрегионгаз» (по 
согласованию); 

1.18. Титовнина Елизавета Ильинична, обучающаяся 2 курса по основной 
образовательной программе магистратуры по направлению 42.04.01 «Реклама и связи с 
общественностью» (по согласованию). 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение актуальной информации в разделе 
«Учебно-методические комиссии» на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка директора Института «Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций» Пую А. С. от 16.09.2024 № 43/8-07-207, служебная записка 
декана Факультета иностранных языков Рубцовой С. Ю. от 16.09.2024 № 44/5-07-219, 
протокол заседания Студенческого совета Института «Высшая школа журналистики и 
массовых коммуникаций» от 16.09.2024 № 1. 

Заместитель первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных 
программ У М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

